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Wielki interpretator muzyki Bacha, jedna z czołowych skrzypaczek świata grająca na instrumencie Antonia
Stradivariego i orkiestra, która głęboko wnika w język muzyczny XIX wieku – tak w skrócie zapowiada się
drugi w 2019 roku koncert cyklu ICE Classic, w którym spotkają się Philippe Herreweghe, Isabelle Faust i
Orchestre des Champs-Élysées. Ich jedyny tegoroczny koncert w Polsce odbędzie się 28 marca w Centrum
Kongresowym ICE Kraków.

Program poprzedniego koncertu ICE Classic, w którym sir Simon Rattle poprowadził London Symphony
Orchestra, łączył muzykę orkiestrową XIX (Bruckner) i XX wieku (Bartók). Tym razem koncert
przebiegnie pod znakiem niemieckiej symfoniki romantycznej – dzięki dziełom Johannesa Brahmsa i
Roberta Schumanna.

Wybór II Symfonii C-dur Op. 61 Schumanna jest nieprzypadkowy – kompozycję zaprezentowaną w
1846 roku w lipskim Gewandhausie charakteryzują nawiązania do muzyki Jana Sebastiana Bacha,
której Herreweghe jest jednym z najwybitniejszych interpretatorów. Chorałowy początek, cytaty z
„Musikalisches Opfer” są tym, co twórca Collegium Vocale Gent bezbłędnie odczytuje w muzycznej
narracji Schumanna, pełnej iście beethovenowskiego rozmachu, choć snutej przez kompozytora w
okresie choroby.

Założona w 1991 roku Orchestre des Champs-Élysées realizuje ambitne zadanie, jakie postawił przed
zespołem jego szef – Philippe Herreweghe. Jest nim zbliżenie się do brzmienia z epoki i jak
najwierniejsze oddanie intencji kompozytora. Wierność historyczna, ale i głębokie zrozumienie dzieła
towarzyszą występom zespołu w najważniejszych salach koncertowych świata – wiedeńskiej
Musikverein, amsterdamskiej sali Concertgebouw, londyńskim Barbican Centre, frankfurckiej Alte
Oper, Filharmonii Berlińskiej i Monachijskiej, a także współczesnej sali Gewandhaus. W pierwotnym
Gewandhausie, tym samym, który gościł pierwsze wykonanie Schumannowskiej symfonii, odbyła się
w 1879 roku premiera Koncertu skrzypcowego D-dur op. 77 Johannesa Brahmsa, którą kompozytor
poprowadził osobiście. Partię solową wykonał Józef Joachim, jeden z największych skrzypków XIX
wieku, u którego Brahms zasięgał licznych wskazówek podczas komponowania i któremu dzieło
zadedykował.

Isabelle Faust, jedna z czołowych skrzypaczek świata, uważnie te wskazówki przestudiowała.
Podobnie jak Józef Joachim, Faust zagra na legendarnych skrzypcach Antonia Stradivariego.
Określenie „legendarny”, a może wręcz „baśniowy” pasuje jak ulał do instrumentu artystki, a to za
sprawą nazwy, jaką mu nadano – „Śpiąca królewna” (podobnie jak stradivariusowi innej wielkiej
skrzypaczki, Idy Haendel). Skrzypce mistrza z Cremony zyskały to miano z powodu trwającego blisko
półtora wieku „uśpienia” na strychu zamku Höllinghofen. Były rodowym skarbem rodu Boeselagerów,
którego członkowie o nich... zapomnieli.

Instrument na moment „ożył” w początku XX wieku w rękach Wilmy von Boeselager, później przetrwał
burzliwy okres II wojny światowej w jednym ze szwajcarskich banków, a w 1995 roku został wykupiony
przez Landeskreditbank w Badenii-Wirtembergii. Rok później bank udostępnił skrzypce młodej,



świetnie się zapowiadającej niemieckiej skrzypaczce Isabelle Faust, której kariera potoczyła się w
zawrotnym tempie. Ze „Śpiącą królewną” Faust zdobyła w kolejnym roku nagrodę Gramophone w
kategorii „Młody artysta roku”, później posypały się kolejne laury – Diapason d'Or (2010), nagroda
Echo Klassik (2012) i znów Gramophone (2012). W 2017 roku artystka po raz trzeci została
uhonorowana nagrodą brytyjskiego magazynu, tym razem w kategorii „Nagranie roku” za koncerty
skrzypcowe Wolfganga Amadeusza Mozarta wykonane z Il Giardino Armonico.

Zarówno Isabelle Faust, jak i Philippe Herreweghe w Polsce już koncertowali. Oboje pojawili się na
Festiwalu Chopin i Jego Europa. Szef Collegium Vocale Gent ze swoim zespołem wykonał Pasję
Mateuszową Jana Sebastiana Bacha w 1998 roku w Krakowie podczas Festiwalu Beethovenowskiego
(organizowanego wówczas przez Biuro Festiwalowe Kraków 2000 – protoplastę KBF). Faust w 2016
roku występowała na Akademii Mozartowskiej we Wrocławiu. Ponadto Herreweghe w marcu 2018 roku
dyrygował Pasją według św. Jana Bacha w siedzibie NOSPR, a w listopadzie z Królewską Orkiestrą
Concertgebouw wykonał utwory Webera, Beethovena i Brahmsa w Narodowym Forum Muzyki we
Wrocławiu. Dorota Szwarcman pisała wówczas na swoim blogu: „Brahms, wydaje mi się, bardzo
pasuje do charakteru jego sztuki dyrygenckiej, do spokojnej refleksyjności i głębi”.

Robert Piaskowski, dyrektor KBF ds. programowych, zapowiada: „W ramach cyklu ICE Classic w
Krakowie coraz częściej gościmy gigantów muzyki klasycznej. To zarówno wybitni śpiewacy i
śpiewaczki, cenieni instrumentaliści, sławni dyrygenci, jak i rozpoznawalne zespoły orkiestrowe. Cykl
pozwala nam odkrywać fascynujące oblicze muzyki klasycznej: ciekawy repertuar, niecodzienne
interpretacje, osobowości twórców. Najbliższy koncert to spotkanie z muzyką romantyczną, ale
wykonywaną na dawnych instrumentach. Do Krakowa wraca jeden z najwyżej cenionych dyrygentów
w świecie muzyki dawnej, legendarny założyciel Collegium Vocale Gent - Philippe’a Herreweghe.
Niejeden meloman wychował się na jego interpretacjach i nagraniach kanonu światowej muzyki,
melomani mogą pamiętać jego wykonanie Pasji wg św. Mateusza prezentowaną pod koniec lat
90.tych, w ramach Cyklu Wielkich Wykonań, albo jego Pieśni Brahmsa zaprezentowane w Krakowie w
2005 r. Tym razem wystąpi z założoną przez siebie Orchestre des Champs-Élysées i jedną z cenioną
skrzypaczką Isabelle Faust.  Niezapomniane wrażenia gwarantowane.”

Mateusz Ciupka, autor bloga „Szafa melomana”

Na koncerty zapraszają Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe.


